
e
 

NOTARIA SEGURDA 

  

  

Juan León Mera 375 y Robles 
Telfs.: 526-061 527-954 231-507 
E-mail: rodsalval«vandinanet.net 

Quito - Ecuador 

  

  

  

DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 
DE ESTATUTOS DE LA COMPANIA: 

OTORGADA FRERESECRTES DE CARGA” ALFA” 

EL 

CUANTÍA 
ad 

  

  

  

 



o
 

IN 

 
 

 
 2
2
2
8
7
0
5
0
"
 

a 
> 

Sl 
p
e
 

m
 

E
 

“v 

"
a
a
 
p
g
s
 

tel 
E
 

A 
A
 

M
a
 

, 
ei 

ma 
p
a
 

e 
MA 

7 
heno 

Le) 
il 

> 
da 

7 
E
 

pa 
PA 

e 
e
l
 

4 
a 

nn 
4 

A 
honor 

mo 
tea 

E 
A 

RA 
w» 

1 
” 

na 
» 

me 
om 

YH. 
ts 

qe 
yA 

eh 
: 

Ea 
a 

A 
2 

om 
la 

Ya 
y 

e 
rá; 

o 
O 

o
g
 

A 
Es 

3 
$ 

e
d
»
 

La 
me 

d 
Y 

non 
a
s
 

m
A
 

e 
c
a
r
r
 

3d 
0 

JA 
ao 

al 
. 

13 
6 

ma 
3 

a 
E 

8 
LI 

n 
e
s
 

E
 

ñ 
a
 

AS 
Enel 

4 
a
 

ed 
A 

Mn 
ef 

te 
A 

e 
na 

LN 
H
e
 

a 
m 

mA 
Pr. 

pi 
Pob 

am 
A
S
 

os 
m
a
 

me. 

NE 
a 

T
o
m
 

Bo 
A
 

me 
re 

En 
h
 

ip$] 
ma 

tes] 
a 

E
x
 

-
 

Fa 

de 
EA 

2 
» 

" 
A 

p
a
o
?
 

d
m
 

* 
qn 

sm 
ma 

te 
a
m
 

e] 
EA 

A 
a 

” 
a 

so 
> 

5 
. = 

m 
mn 

E
 

a 

mej 
, 

N
N
 

a 
H
o
n
 

d
o
"
 

mo 
“e, 

! 
a 

pin 
Ñ 

An 
v 

po 
a 

A 
¿ 

sd 
ad 

mn 
Me 

sm 
' 

A 
A 

So 
ta 

E 
rm 

me 
_
 

M
A
 

e
 

A: 
P
a
 

D
R
 

a 

Ho, 
u
v
 

m
E
 

w 
"” 

e
 

5
 

. 
e
 

3
 

a 
A 

n
d
e
 

e 
e 

ma 
7 

0 
LA 

e 
Bn 

y 
Li 

y 
S
A
 

mM 
RAN 

O 
EA 

0 
A 

E 
p- 

A: 
A 

g
o
 

“
o
e
 

pu 
. 

. 
$ 

A
 

 
 

ai 
Cho 

a 
4) 

E
 

. 
el 

e 
b
p
 

D. 
o
a
 

A 
2 

A 
e 

 
 
 
 
 

 
 

E 
Y 

ma 
Z 

pat 
a 

2» 
A
N
 

" eh 
E
n
 

y
 

ERAS 

 
 
  
 

me 
m
u
s
 

a 
2 

.
.
 

q
l
 

—
 

y
 

f
o
 

Z 
p
e
 

o
y
 

. 
. 

“
3
 

F- 
1 

. 
UN 

5 
e 

o 
ma 
P
A
 

o 
ro 

ed 
A 

ey 
7 

11] 
al 

y 
o 

0 
rol 

pi 
e 

” 
ra 

El 
ME. 

PH 
A
 

CE 
£ 

T 
z 

= 
NS 

o E 

NO 

is 

car 

     



a
 

, 
4 

: 
il 

, 
, 

"2 
a 

as 
Ma 

e] 
ra 

+
 

, 
sv 

E
 

sho 
10 

”] 

r 
e. 

D
e
 

4
 

Hna 

 
 

 
 

 
 

  

 
 
 

 
 
 

Ya 
Po 

a 
P
e
s
 

. 
H 

a 
E! 

A 
mi 

en 
5 

ca 
o
 

HA 
* 

13 
hs 

mt 
et 

Ml 
Be 

y 
be. 

n 
MN 

E
 

Mo 
ae», 

pd 
e 

L
A
 

Pt 

nm 
a
 

ts 
fo 

el 
1 

ml 
Mo 

a
o
 

: 
o 

. 
"a 

E 

ES 
A
E
 

0] 
Ya 

e
 

q
u
 

$
]
 

a
d
 

Mr 
“2 
mm 

 
 

1 1 

 
 

 
 

az 

 
 

Pp 
a 

| 

 
 

3 

 
 
 

 
 
 

 



  
  

  
 
 

     
 

ban 
) 

y
 

Po 
E
 

o] 
> 

ss 
Ca 

n
o
s
 

r 
e 

a
”
 

I
N
 

EN 

mm 
o 

reto 
me 

, 
0 

ES 
sad 

m
a
 

e
 

t
o
 

a
 

Ea 
0 

A 
o
o
 

3 
o 

a 
Al. 

B
R
 

de 
e
]
 

E
 

m
 

0
]
 

Y 
+
]
 

o
 

e
s
 

mm 
0 

4
2
,
 

7 
E
 

ES 
dd 

a 
O
m
 

y 
El 

era 
" 

z 
mt 

E
s
 

5 
4
7
 

ma 
o 

A
u
 

e 
A
A
 

a
 

as 
e
 

a
 

a
 

hol 
E 

ma 
A
 

o 
fl 

DN 
1] 

ld 
o 

5] 
4 

“a 
Ind 

n
 

8
 

3 

+ 
ha 

nn 
a 

a
 

Ho. 
E
R
 

, 
na 

s
 

* 
3
 

“
 

3
 

a
 

El 
A
p
 

O 
" 

Co 
Y 

A E
 

- 
A
 

A
 

a 
a 

7 
o 

va 
Fy pe 

A
 
A
O
 
C
t
 

A
 

. 
. 

a 
q 

a 
Á 

s 
a 

E 
* 

3 
m
m
 

oo 
r 

a
 

mm 
o 

be] 
9 

4 
DON 

o
 

+ 
IA 

Le 
A
 

a
o
 

e 
da 

7 
, 

[52] 
E 

S
S
,
 

E 
E
O
S
 

149 
2
2
5
%
 

E
 

a
 

O 
A 

> 
d
o
»
 

a 
3 

E 
ho 

O
 

A
 

O
 

E 
A 

ls 
El EN 

LAO 
AA 

EA 
A
 

a
 

o
 

Mal 
E 

e 
A
 

na 
a 

a 
Sn 

L
N
 

. 
Yue 

E 
«bond 

pl 
nd 

q 
mi 

mn 
ms 

pi] 
E
 

pe 
tr 

o. 
ol 

V 

a
r
r
a
s
 

7 
ES 

n
o
s
e
 

o 
2 

2 
s
n
 

A
A
A
 

a 
A 
A
A
 

2
 
S
a
 

D
o
m
 

mm 
ma 

LE 
ME 

MEN 
AA 

LE 
A 

A 
3 

tal 
E
S
 

m
e
r
:
 

el 
€
 

E 
ms 

ra 
0 

MR 
na 

ted 
e 

E 
A
 

a 
E] 

meo 
u
n
 

e
]
 

qu 
e 

o
 

Mos 

y 
am 

 » 
2 

a 
1
 

5 
q 

, 
= 

A 
- 

Ca 
. 
t
e
 

sed 
ed 

na 
N
c
]
 

d
a
 

og 
S 

E
 

3 
a 

3 
(r] 

“1 
a 

e
 

2
 

a 
S
E
 

d
E
 

3 
mn 

a 
E 

da 
Ya 

E 
] 

E
 

G
r
 

a
a
 

A 
E
 

a 
Ex] 

Me 
A 

o 
RN] 

E 
E E 

o be 

o
 

 
 

 



E
r
 

 
 

ca a ' 
E
 

E
S
 

mo 1 
Ex] 

 
 

pl ST 

 
 

 
 

 
 

e
 3 4ñ nm? 

ri 
a. 
.. 

 
 

  

a  



 
 

a.” 
Da Í 

e] 
et 

: 

cl 

cl 
mi 
a Da 
7 
Ant 

mn 
3 

 
 

 
 

“3 rt 134 Poe 
-. ias. 

 
 
 
 

  
 
 

 
 

... 

va 

 
 

 
 

3 

4 E 

Ap 
E 

A z 

Ve 

Nam 

tr 

E 

¿ 

y 

 
 

a 

» 
po 

E 
- 

    

% 

“a 
ed 

            
    

 
 
 
 

 
 

a t, Po 

SR. LUIS MARIO PESANTEZ MERCHAMN 

o 

 
 

 
  



          

o Mi LC * 

OS AAA z 

« .- eo a - 

, a mn cd rar a uz Z MIO < - 

Cs An 

A 
ATA 

3 ZA Ñ M r 

. “o 

DESTSIe. 
PRESIDENT . 

Aceros adas 
Ata A DOS id 

% E Mo Vr 

, - 

a aa.” 

qn . > as Po Z . 

ENERO 
ui Zz 

a Ts Lo =XZ 

ES ” 7 z e v., TE o - LN 

O IEA 
130308 y QUe 2314 13 cia 3) cul 38) 33 3010" 
ducción exacta cel cocimento que na armas ala 
vea, arcontiárccla Genica en au camtanido da 
lada a cual doy la 

    

A 

  
 



  

  

  

  
  

  nos 
ATA A 

    

   

  

ETA 

  

  

A CRgepa,, ARA Y mo ye Pe 7 

  

: 
del día L.- de 
   

   
a O , 2 

eras AA, IÓ AA 

ón uz 

        

   

     

      

   

E] 
que 3e a mesibido l 

1 4 Marta a 
s Albert rt Eelgado    y - AS 

PIAR 

    

MONOS de sa compañía, cuienes + 

          

      

a aia lado dana | : - : izado anaial e 7 jefiniado que Clenen la sición de aumentar +1 copial social en sl 
. > , 3 3 3 a 1 ] 

PONT e] cero £ HE Tan A EE: YY on Aa 7 de my DML ST eoca dé nera qe 1 Tumero pia 213 ús        

    

   

   

    

r 
¿02 3 3 

iuciomiaios oz DATA sidad y 
stas, A 

ls
 YA » 
me 

HenÍnP     

    

  

  

 



  

Funda Dai 

E LAA e 

Aa 
ad Ce idos   

  

" Aza 
2 10 vi 

Ta pri vi ol 

poa 
E 

AY RETA pS : Y Rei anida ao   
  

  

  

   



          IMA 
o e ¿re E a 

   
Gr SL/ 

TI 77 

  

  
 



  

  2 Ro. “ 
A ni 4 RA 

  

> 3 + o , To * e eS 
2 . 

LE . 
. i pi 2 ho - e E 

da def, 

   
Se otorgó ante mi y en fé de elle 
confiero ésta PRIMERA 

cepia certificada, firmada y sellada en 
Quito, a 1 SET. 2005 

DI 
ETE VILLAFUERTE NOTARIO VÍGESIMO NOVENO SUPLENTE 

  

    

   

  

    



NOTARIA DECIMO SEXTA 

Dr. GONZALO ROMAN CHACON 

    

DN FA ll] TA AP Tr 7 q 
CO DEL UAT LATA POT 

som ua .. - e a o a a e o Toa o. nin an .. ==ta =2cha ai NAFGE d= la marriz de la 

eritiaira de CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA ALFA S.A.    

  

Cel=sbrada ante mie con fecha anta de noviembre del ECUADOR 

dos mil dos, tome nota de APEOBAFR El AJIMENTO DE 

CAPITAL Y LA REFDEMA DE ESTSTUTOS DE LA FOUNPAcTE 

Ne 05. .1J. 4732. emitida por 

Dr, Eduardo Guzmán Hueda, Director del 

    lecartamento Juridico de la Superintendencia de 

fompañÑñias de Ruito, con fecha diez Y sella de 

a EEN e . . . 

Te E nefiembre del dos mil cinco. Quito a, mieve de 
o e 

Caiciembre del dos mil cinco. NG y De 105 

mn 

IN Edger Pazo Edgar Paseo Pazmiño NOTAMA 1642 

NO 
DR GO IFR IA 15     JA 

AT 
EEE ! 

DOCTOR GONZALO N CHACÓN ce 

NOTARIO DECIMO SEXTO po 
Am 
sr 
Te - 7 

    NN EM “== DIRECCION: AV-6-DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308 > o 

 



  

  

  

mn - - . e “-. “o. o 

   

          

ZOÓN: Mediante Resolución No.05.Q LI" 173 2. yrada por la 
Superimendencia de Compañias, e del 2003, fue 

      
DE CARGA ALFA $. A 

septiembre del año 2005./Pomé nota de este p: 
la respectiva IMAatriz.- 1c] 

alebrada en estra de a A Te ts A 

  

    

   



    A 
Am xi 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON STO. DGO. 
DE LOS COLORADOS 

  

? 2 
UN Ú e

!
 

Vu o 

Direc: Edf. Mutualista Pichincha 
Av. Quito y Río Toachi (esquina) 

Segundo Piso- Oficina 2-2 
Telf. 2769-734 * 2756-707 

Celular: 099 397-692 

. | RAZON.-Mediante Escritura Pública de techa diecinueve de 
Septiembre del dos mil cinco. otorgada ante el Dr. Luis Enrique 

Villafuerte. Notario Vigésimo Noveno Suplente del Cantón Quito. 

aprobada mediante Resolución No 05.Q.IJ. 4752 del Director del 

Departamento Jurídico de Compañías, Dr. Eduardo Guzmán Rueda, 

nde ateiuro al Ó de Noviembre del 2005, la COMPAÑIA DE 
RTE DE CARGA ALFA S.A. realiza el Aumento del 
quinientos cuarenta dólares americanos. (US $ 540,00) 

a la suma de mil Seiscientos. veinte dólares (US Ss 

reforma sus estatutos en los términos constantes en la 

A Escritura, la misma: qué: insgribgrcon er Núntero 124, 

O, 1280, *Tomo 39+ del Registr «de Comercio, Actos y 
| a “Mercagtiles. - Estp “¿Escritura ¡¡s “ marginó «a fojas 2d, 

co Ed '«.Insoripeióna 304» Repertorio No. 4 MFeiña 37 de este Registro en la 
rtucl ade la: mencionada Compañía.- 

l Queda archivada la tercera comi < Hi ade de la Escgitura, e inscrita 
la Resolución iridicáda.- Santo”D de los Colorados a 16 de 
Diciembre del 2005.- Laa REGISTRADORA. - 

e, 
He 

   

   
  

  

    

  

     

  

32 
ms 

o “Opa Ma 
e REGISTRAD 

%. CANTON 

207 

d
i
 

CRA MERCANFHL 

TO. DOMINGO 

  

  

   

 



A A NO ÓN e 

REPUBLICA DEL ECUADOR e ES IS 
COMPAÑIAS MATT PETT TUTO TT RR OA 

  

o     
NA, ON 7 a - > 

e am A da e PY As bn O a ms ARAS RL Ea     
RESOLUCION No. 05.Q.1J. 4752 

EDUARDO GUZMAN RUEDA 
DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO 

JURIDICO DE COMPAÑIAS ps a 
vvuvJu.3 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE DE CARGA ALFA S.A. otorgada ante el Notario Vigésimo Noveno del 

Distrito Metropolitano de Quito el 19 de septiembre del 2005, con la solicitud para su 

aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección de Compañías y Jurídico de 
Compañías, mediante Memorandos Nos. SC.IC1.1C.05.892 de 21 de octubre del 2005 

sor y DJC.05.0779 de 16 de noviembre del 2005, han emitido informes favorables para su 

o arabasióunDa db    

  

   
cicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
26 de agosto del 2003;   

RESUELVE: 

LOs RO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos de 
ta COM "ANISDE TRANSPORTE DE CARGA ALFA S.A. en los términos constantes 
de lá“reterída escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una 

o MZ Pen, Mnopdenles periódicos de mayor circulación en Santo Domingo de los 
* * Colorados. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Noveno y Décimo 
Sexto del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de 
la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Santo 
Domingo de los Colorados, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

    
Cumplido con lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

| 1 5 NOV 2005 7 
i rr 

| ATREA 
4 

MEG/pcs. 
EXP.150287 

Trámite No.26715 

      
  

   



RAZON.-En esta fecha se inscribió la Resolución que 

antecede en el Registro de Comercio, Áctos y 

Contratos Mercantiles, Tomo No 39, Inscripción No 

124, Repertorio No. 1280.- Santo Domingo de los 

Colorados a 1% de Diciembre y; del 2005.- LA 

REGISTRADORA. 1      

  

L a 

CANTON 

RAZON: El presente es qn al documento 
U que se m 2052 a la e o vi al inte- 
po     
   

  

    

No, Domingo 
NUS 2005 Doy fe, 

NOTARIO SEGUNDO 

  

Or Elear Parmaño Parr 

    

    
 


